UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ  Y  TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________

____________________________________________________________________

        Số:             /SYT-VP     Ninh Thuận, ngày         tháng        năm 2024

V/v Tăng cường thực hiện bảo

đảm các quy định về giải quyết

thủ tục hành chính, DVCTT

              Kính gửi:

  - Bưu điện tỉnh;

  - Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính;

  - Phòng Tổ chức Cán bộ;

  - Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

  - Chi Cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

  - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

  - Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y.

Thực hiện Công văn số 4986/QĐ-BYT ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh về

việc nhắc nhở thực hiện về bảo đảm các quy định về giải quyết thủ tục hành

chính, DVCTT;

Sở Y tế yêu cầu các phòng, các đơn vị thực hiện như sau:

1. Bưu điện tỉnh

Chỉ đạo nhân viên tiếp nhận hồ sơ của Sở Y tế thực hiện nghiêm quy định

tại khoản 4 Điều 17 Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính

phủ.

2. Các phòng chức năng sở, các đơn vị trực thuộc

- Thực hiện nghiêm thẩm quyền ban hành văn bản xin lỗi theo quy định tại

khoản 9 Điều 19 Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ;

tăng cường công tác kiểm tra, giám sát cơ quan cấp dưới, cán bộ, công chức,

người lao động thuộc thẩm quyền để kịp thời chấn chỉnh, nhắc nhở và khắc phục

ngay; trường hợp tái phạm, chậm khắc phục, xử lý nghiêm theo quy định.

- Chỉ đạo viên chức tiếp nhận hồ sơ của đơn vị thực hiện nghiêm quy định

tại khoản 4 Điều 17 Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính

phủ.

- Báo cáo các cơ sở dữ liệu chuyên ngành về giải quyết TTHC do các

phòng, đơn vị đang triển khai thực hiện; Tiếp tục đề xuất, kiến nghị các khó

khăn, vướng mắc trong việc sử dụng hệ thống;

Yêu cầu các phòng của Sở, các đơn vị triển khai thực hiện, báo cáo các

cơ sở dữ liệu chuyên ngành về giải quyết TTHC do các phòng, các đơn vị

đang thực hiện, gửi về Văn phòng Sở Y tế trước ngày 10/11/2024 để báo cáo

UBND tỉnh./.

(Kèm theo Công văn số 4986/QĐ-BYT ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh)

 Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở Y tế;

(Thư mục CCHC, PCTN);

- Lưu: VT, VP.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-02T07:53:26+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-02T16:27:16+0700

		2024-11-02T16:27:33+0700

		2024-11-02T16:27:48+0700